
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-212.0.0.-136

L'anno 2022 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Marasso Ines in qualita' di dirigente di  
Direzione Lavori Pubblici, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: Rettifica del CIG afferente alla Determinazione Dirigenziale n. 2022/212.0.0./34 del 
15.06.2022  ad  oggetto:  DPCM  25  maggio  2016  programma  straordinario  di  intervento  per  la 
riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane  e  dei  comuni 
capoluogo di provincia: lavori di recupero del chiostro della Certosa (fase 1 – progetto “Chiostro”) e 
di risanamento conservativo dei civv. 8 e 10 di via l. Ariosto (fase 2 – progetto “via Ariosto”) a 
Genova - approvazione di maggiori lavorazioni “a misura”, di modifiche al contratto d’appalto ai 
sensi dell’art. 149, comma 1, d.lgs. 50/2016 e compensazione prezzi materiali da costruzione ai 
sensi della Legge n. 106/2021.
CUP B36J11000250001 B34E16000460005 CIG 7313241563 MOGE 15509 e 13196

Adottata il 15/12/2022
Esecutiva dal 15/12/2022

15/12/2022 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-212.0.0.-136

OGGETTO: Rettifica del CIG afferente alla Determinazione Dirigenziale n. 2022/212.0.0./34 del 
15.06.2022  ad  oggetto:  DPCM  25  maggio  2016  programma  straordinario  di  intervento  per  la 
riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane  e  dei  comuni 
capoluogo di provincia: lavori di recupero del chiostro della Certosa (fase 1 – progetto “Chiostro”) e 
di risanamento conservativo dei civv. 8 e 10 di via l. Ariosto (fase 2 – progetto “via Ariosto”) a 
Genova - approvazione di maggiori lavorazioni “a misura”, di modifiche al contratto d’appalto ai 
sensi dell’art. 149, comma 1, d.lgs. 50/2016 e compensazione prezzi materiali da costruzione ai 
sensi della Legge n. 106/2021.

CUP B36J11000250001 B34E16000460005 CIG 7313241563 MOGE 15509 e 13196

IL DIRETTORE

Premesso:

- che  con Determinazione  Dirigenziale  n.  2022/212.0.0./34  adottata  in  data  15/06/2022,  si  è 
provveduto  all’  approvazione  di  maggiori  lavorazioni  “a  misura”,  di  modifiche  al  contratto 
d’appalto  ai  sensi  dell’art.  149,  comma  1,  d.lgs.  50/2016 e  compensazione  prezzi  materiali  da 
costruzione ai sensi della Legge n. 106/2021,  relativi ai lavori di recupero del chiostro della Certosa 
(fase 1 – progetto “Chiostro”) e di risanamento conservativo dei civv. 8 e 10 di via l. Ariosto (fase 2 
– progetto “via Ariosto”) a Genova tuttora in corso di realizzazione nell’ambito del programma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città 
metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia di cui al DPCM 25 maggio 2016;

- che nella suddetta Determinazione Dirigenziale n. 2022/212.0.0./34  è stato erroneamente indicato 
il codice CIG 7312241563.

Dato atto che deve intendersi sostituito, ovunque riportato, con il codice CIG 7313241563.

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa a ca-
rico del Bilancio comunale né riscontro contabile, sicché non viene richiesto il visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.lgs. n.267/2000.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL).

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 4 c. 2 del D. lgs. n. 165/2001.

DETERMINA

1) di dare atto che il CIG 7312241563 erroneamente indicato nella Determinazione Dirigenziale n. 
2022/212.0.0./34  di  approvazione di maggiori  lavorazioni  “a misura”, di modifiche al contratto 
d’appalto  ai  sensi  dell’art.  149,  comma  1,  d.lgs.  50/2016 e  compensazione  prezzi  materiali  da 
costruzione ai sensi della Legge n. 106/2021,  relativi ai lavori di recupero del chiostro della Certosa 
(fase 1 – progetto “Chiostro”) e di risanamento conservativo dei civv. 8 e 10 di via l. Ariosto (fase 2 
– progetto “via Ariosto”) a Genova tuttora in corso di realizzazione nell’ambito del programma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città 
metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia di cui al DPCM 25 maggio 2016, è da intendersi 
sostituito, ovunque riportato, con il codice CIG 7313241563;

2) di dare atto che restano fermi ed invariati tutti gli altri documenti allegati e/o richiamati, nonché il 
contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 2022/212.0.0./34 del 15.06.2022;

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Arch. Ines Marasso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


